
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
« Л.9 » 2020 № УЗ - ОД

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ управ­
ления делами Губернатора и Прави­
тельства Алтайского края от 03.05.2017 
№ 101-ОД

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О госу­
дарственной гражданской службе Российской Федерации» и закона Алтай­
ского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе 
Алтайского края» приказываю:

1. Внести в приказ управления делами Губернатора и Правительства 
Алтайского края от 03.05.2017 № 101-ОД «Об утверждении Положения о по­
рядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 
условия гражданской службы, премии, ежемесячного денежного поощрения, 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска, материальной помощи и единовременного поощрения государ­
ственных гражданских служащих управления делами Губернатора и Прави­
тельства Алтайского края» (в редакции приказов от 13.06.2017 № 138-ОД, от 
20.12.2019 № 189-ОД) (далее - «Приказ») следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника финансово-экономического отдела - главного бухгалтера Матве­
еву Т.И.».

2. Внести в Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за особые условия гражданской службы, премии, еже­
месячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предостав­
лении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и едино­
временного поощрения государственных гражданских служащих управления 
делами Губернатора и Правительства Алтайского края, утвержденное Прика­
зом (далее - «Положение»), следующие изменения:

по тексту Положения слова «отдел организационно-планового обеспе­
чения» в соответствующем падеже заменить словами «отдел правовой, кад­
ровой и организационной работы» в соответствующем падеже;

пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Премия выплачивается за конкретный период работы (месяц,



2

квартал, полугодие, год) или единовременно.»;
в пункте 3.3. слова «в соответствии с пунктом 3.4» заменить словами «в

соответствии с пунктами 3.4 и 3.4.1»; 
в пункте 3.4.:
в абзаце первом после слов «профессионального образования» допол­

нить словами «и иных мероприятий по профессиональному развитию»;
абзац четвертый после слов «в установленном порядке» дополнить 

словами «(за исключением случая, указанного в пункте 3.4.1 настоящего По­
ложения)»;

дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания:
«3.4.1. При выплате премии за выполнение особо важных и сложных 

заданий из фактически отработанного времени не исключается период от­
странения гражданского служащего от замещаемой должности гражданской 
службы в случаях, установленных частью 2 статьи 32 Федерального закона 
от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации».»;

пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Ежемесячное денежное поощрение является составляющей ча­

стью денежного содержания гражданского служащего и выплачивается в по­
рядке и размерах, установленных пунктом 5 части 6 статьи 15 закона Алтай­
ского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе 
Алтайского края» применительно к замещаемой им должности гражданской 
службы.»;

подпункты 4.1.1., 4.1.2., пункт 4.2. исключить;
пункты 4.3., 4.4. считать пунктами 4.2., 4.3. соответственно;
в пункте 5.2. слова «,которая должна составлять не менее 14 календар­

ных дней» исключить;
в пункте 5.4. слово «работы» заменить словом «службы»;
абзац третий пункта 5.8. после слова «пунктами» дополнить словом

«1.1.,»;
в наименовании раздела 6 слово «денежного» исключить; 
в пункте 6.1.:
после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«при поощрении Благодарностью управляющего делами Губернатора и 

Правительства Алтайского края - 1000 рублей;»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«в связи с достижением пенсионного возраста - в размере одного 

должностного оклада.»;
дополнить пунктом 6.2. следующего содержания:
«6.2. Единовременное поощрение в связи с выходом на государствен­

ную пенсию за выслугу лет выплачивается в соответствии с частью 5 статьи 
19 закона Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной граж­
данской службе Алтайского края.»;

пункт 6.2. считать пунктом 6.3. и изложить в следующей редакции:
«6.3. Решение о выплате единовременного поощрения оформляется



3

приказом Управления. Подготовка проектов приказов осуществляется отде­
лом правовой, кадровой и организационной работы Управления.».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального раз­
мещения (опубликования) на «Официальном Интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) и распространяет свое действия на право­
отношения, возникшие с 01.04.2020, за исключением абзацев 11-14 пункта 2, 
которые распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 
10.04.2020.

Управляющий делами А.Н. Степанов


